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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO 
DE BUENA PRO 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 005-2023-UE 008 PE (Ley Nº 31728) 
TERCERA CONVOCATORIA  

 
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: MONUMENTO A LOS 

VENCEDORES DE JUNÍN, UBICADO EN LA PAMPA DE CHACAMARCA, CASA 

HACIENDA SAN FRANCISCO DE CHICHAUSIRI, DISTRITO DE JUNÍN, PROVINCIA 
JUNÍN, DEPARTAMENTO JUNÍN - CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN Nº 2456690 

 
En Lima, siendo las 08:30 horas del día 03 de noviembre de 2023, se reunieron los 
miembros del Comité de Selección encargado de la conducción del presente procedimiento de 
selección, para presentar el siguiente resumen: 
 
ANTECEDENTES 
A través del SEACE, con fecha 18 de octubre de 2023, según calendario del procedimiento de 
selección, trece (13) postores presentaron ofertas, como se muestra a continuación: 
 

 
 
Acto seguido, el Presidente del Comité de Selección indicó que para el correcto desarrollo del 
procedimiento de selección se procedería con la admisión, calificación y evaluación de las 
ofertas presentadas, de acuerdo a lo requerido en la sección específica de las bases 
integradas, dando cuenta de lo siguiente: 

 
 

ADMISIÓN DE OFERTAS 
 

Para determinar las ofertas admitidas, se procedió a revisar las ofertas, teniendo a la vista el 
contenido del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta y las especificaciones 
técnicas de la obra a contratar. 
 
Como consecuencia de este trabajo se declararon no admitidas a dos (02) ofertas, por las 
causales que se citan a continuación: 
 

RUC / 
Código 

Nombre o Razón 
Social 

Causal de no admisión 

20159008224 CONFAMA SRL 
No presentó el Anexo Nº 6: Precio de la oferta, documento de presentación 
obligatoria y el desagregado de partidas, de acuerdo a lo indicado en el 
numeral 2.2.1.1 de las bases integradas. 



 

Página 2 de 13 
 

20488351398 
CONSORCIO LA 
MERCED 

Presentó la promesa de consorcio sin firmas legalizadas, tal como lo exige 
las bases integradas. Se cursó la Carta Nº 001-2023-AS 005-UE008 PE-3, 
a través de la cual se otorgaba dos (2) días hábiles para que subsane el 
faltante. Transcurrido el plazo, NO subsanó su oferta. 
. 

 
Por tanto, once (11) ofertas quedaron ADMITIDAS, las cuales se listan a continuación.  
 

RUC / Código Nombre o Razón Social Monto ofertado (S/ ) Observaciones 

20600422449 
CONSORCIO NUEVA 
ESPERANZA 

2,715,223.67  

20552908903 
CORPORACIÓN LINARES 
CONTRATISTAS SAC 

2,715,223.67  

20496117817 CONSORCIO SILCOR 2,715,223.67  

20486554160 
CONSTRUCTORES Y 
CONSULTORES MCL SAC 

2,956,576.88 
El monto ofertado es mayor al 90% del 
valor referencial. 

20550627818 CONSORCIO EJECUTOR 2,715,296.68 
El monto ofertado es mayor al 90% del 
valor referencial. 

20601230560 
CONSORCIO 
BICENTENARIO 

2,715,223.67  

20552675020 CONSORCIO PRIMAVERA 2,715,223.67  

20422894854 CONSORCIO TINKU 2,715,223.67  

20496159811 CONSORCIO MANTARO 2,715,223.67  

20515294725 CONSORCIO AVANCE 2,715,223.67  

20515439472 
CONSTRUCCIONES 
VANGUARDISTAS SAC 

2,715,223.67  

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
La calificación de ofertas se realizará revisando el cumplimiento de los requisitos de calificación 
establecidos para este procedimiento de selección. 
 
REQUISITO DE CALIFICACIÓN  
A1: EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 
 

POSTOR EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO (*) 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 

CONSORCIO 
NUEVA 
ESPERANZA 

ACREDITA LA PROPIEDAD DE OCHO EQUIPOS CON 
FACTURAS A NOMBRE DE DOS DE LOS INTEGRANTES DEL 
CONSORCIO. PERO EN EL CASO DEL MINICARGADOR, LA 
FACTURA EMITIDA POR UNIMAQ SA ESTÁ DIRIGIDA A 
SEBASTIÁN CONSTRUCCIONES EIRL (RUC 20486959496), 
EMPRESA QUE NO TIENE VÍNCULO APARENTE CON 
ALGUNA DE LAS EMPRESAS INTEGRANTES DEL 
CONSORCIO. 

NO CUMPLE 

CORPORACIÓN 
LINARES 
CONTRATISTAS 
SAC 

ADJUNTA DOS CARTAS DE COMPROMISO DE VENTA, LAS 
QUE COMPRENDEN A LA TOTALIDAD DE EQUIPOS 
REQUERIDOS. 

CUMPLE 
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CONSORCIO 
SILCOR 

PRESENTA UN TEXTO QUE DICE: "EN LAS BASES 
INTEGRADAS, PAG 22, EN EL TEXTO REFERENTE SE 
INDICA QUE SE ACREDITARÁ CUANDO SE GANE LA 
BUENA PRO". SIN EMBARGO, EL NUMERAL 2.2.1. DE LAS 
BASES (DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA) CONTEMPLA LOS DOCUMENTOS QUE SE 
DEBEN PRESENTAR PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA Y 
LOS DOCUMENTOS QUE SE DEBEN PRESENTAR PARA 
ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN. ADEMÁS, 
AL PIE DE LA LISTA DE EQUIPOS QUE INTEGRAN EL 
EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO REQUERIDO SE INDICA 
QUE LA DISPONIBILIDAD DE LOS EQUIPOS SE DEBE 
ACREDITAR CON COPIA DE DOCUMENTOS QUE 
SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA POSESIÓN, EL 
COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER DE LOS 
MISMOS. 

NO CUMPLE 

CONSTRUCTORES 
Y CONSULTORES 
MCL SAC 

PRESENTA UNA DECLARACIÓN JURADA PARA ACREDITAR 
LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO. 
SIN EMBARGO, EN EL PLIEGO ABSOLUTORIO DE 
CONSULTAS Y OBSERVACIONES (CONSULTA 2) SE HABÍA 
INDICADO LOS DOCUMENTOS QUE PODÍAN 
PRESENTARSE PARA TAL ACREDITACIÓN, DESCARTANDO 
DE MANERA EXPLÍCITA HACERLO MEDIANTE 
DECLARACIÓN JURADA. 

NO CUMPLE 

CONSORCIO 
EJECUTOR 

ACREDITA LA PROPIEDAD DE OCHO EQUIPOS CON 
FACTURAS A NOMBRE DE UNO DE LOS INTEGRANTES 
DEL CONSORCIO. EN EL CASO DEL CAMIÓN VOLQUETE, 
PRESENTA UN COMPROMISO DE ALQUILER QUE 
IDENTIFICA AL EQUIPO EN CUESTIÓN. 

CUMPLE 

CONSORCIO 
BICENTENARIO 

ACREDITA LA DISPONIBILIDAD DE LOS EQUIPOS 
MEDIANTE FACTURAS, EN UNOS CASOS, O MEDIANTE 
COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO, EN OTROS. 

CUMPLE 

CONSORCIO 
PRIMAVERA 

ACREDITA LA DISPONIBILIDAD DE LOS EQUIPOS 
MEDIANTE COMPROMISOS DE ARRENDAMIENTO. 

CUMPLE 

CONSORCIO TINKU 
ACREDITA LA DISPONIBILIDAD DE LOS EQUIPOS 
MEDIANTE UN COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO. 

CUMPLE 

CONSORCIO 
MANTARO 

ACREDITA LA DISPONIBILIDAD DE LOS EQUIPOS 
MEDIANTE COMPROMISOS DE ARRENDAMIENTO, EN 
UNOS CASOS, Y MEDIANTE UN COMPROMISO DE 
COMPRA-VENTA EN OTRO. 

CUMPLE 

CONSORCIO 
AVANCE 

ACREDITA LA DISPONIBILIDAD DE LOS EQUIPOS 
MEDIANTE COMPROMISOS DE ARRENDAMIENTO, EN 
UNOS CASOS, Y MEDIANTE COMPROMISOS DE COMPRA-
VENTA EN OTROS. 

CUMPLE 

CONSTRUCCIONES 
VANGUARDISTAS 
SAC 

PRESENTA UNA DECLARACIÓN JURADA PARA ACREDITAR 
LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO. 
SIN EMBARGO, EN EL PLIEGO ABSOLUTORIO DE 
CONSULTAS Y OBSERVACIONES (CONSULTA 2) SE HABÍA 
INDICADO LOS DOCUMENTOS QUE PODÍAN 
PRESENTARSE PARA TAL ACREDITACIÓN, DESCARTANDO 
DE MANERA EXPLÍCITA HACERLO MEDIANTE 
DECLARACIÓN JURADA. 

NO CUMPLE 

 
 
(*) EL EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO ESTÁ CONFORMADO POR: 
01 NIVEL TOPOGRÁFICO 
01 ESTACIÓN TOTAL 
01 MINICARGADOR 
01 CAMIÓN VOLQUETE DE 10 M3 
01 VIBRADOR DE CONCRETO, 4 HP 
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01 MEZCLADORA DE CONCRETO, 23 HP 
01 MARTILLO NEUMÁTICO 
01 COMPRESORA NEUMÁTICA, 76 HP 
01 ROTOMARTILLO DEMOLEDOR, 150 W 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
A2: FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 
 

POSTOR 
PROFESIONAL 

CLAVE 
PROFESIONAL PRESENTADO CUMPLE/NO CUMPLE 

CORPORACIÓN 
LINARES 
CONTRATISTAS 
SAC 

RESIDENTE DE 
OBRA 

ING. JUAN CARLOS EGUÍA 
PACHECO. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
CIVIL 

CUMPLE 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA 

ING. SEGUNDO FEDERICO PIÑA 
SABOYA. TÍTULO PROFESIONAL 
EN INGENIERÍA AMBIENTAL 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 

ARQ. VICTOR MANUEL MORE 
CÁRDENAS. TÍTULO 
PROFESIONAL EN 
ARQUITECTURA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS 

ING. VICTOR HUGO ZAVALA 
LAGOS. TÍTULO PROFESIONAL 
EN INGENIERÍA SANITARIA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS 

ING. MANUEL MELCHOR 
ETCHEBARNE RIVERA. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
MECÁNICA ELÉCTRICA 

CONSORCIO 
EJECUTOR 

RESIDENTE DE 
OBRA 

ING. WILSON LEON MARTINEZ. 
TÍTULO PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA CIVIL 

CUMPLE 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA 

ING. JANETH ETELVINA 
MORILLO ULLOA. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 

ARQ. FREDY ROBERT ALEXIS 
VASQUEZ MONCADA. TÍTULO 
PROFESIONAL EN 
ARQUITECTURA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS 

ING. JORGE ALBINO ROQUE 
SANDOVAL. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
SANITARIA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS 

ING. ROOSVERT TITO 
ALEJANDRO ORE. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

CONSORCIO 
BICENTENARIO 

RESIDENTE DE 
OBRA 

ING. NIL ALBERTO BANCALLAN 
VERONA. TÍTULO PROFESIONAL 
EN INGENIERÍA CIVIL 

CUMPLE 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA 

ING. WILBER CARLOS CHIPANA 
ROJAS. TÍTULO PROFESIONAL 
EN INGENIERÍA CIVIL 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 

ARQ. FRANK RODY DIAZ 
TALLEDO. TÍTULO 
PROFESIONAL EN 
ARQUITECTURA 
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ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS 

ING. OSCAR ERIC SEMIZO 
MEJIA. TÍTULO PROFESIONAL 
EN INGENIERÍA SANITARIA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS 

ING. RUBEN JUAN GUERRERO 
ORTEGA. TÍTULO PROFESIONAL 
EN INGENIERÍA MECÁNICA 
ELÉCTRICA 

CONSORCIO 
PRIMAVERA 

RESIDENTE DE 
OBRA 

ING. LUIS ALBERTO DIAZ VILCA. 
TÍTULO PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA CIVIL 

CUMPLE 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA 

ING. JOHNNY ORLANDO OSEDA 
RAMIREZ. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 

ARQ. RICHARD ROLANDO 
MORALES RUEDA. TÍTULO 
PROFESIONAL EN 
ARQUITECTURA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS 

ING. CESAR RAYMUNDO 
RODRIGUEZ ROJAS. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
SANITARIA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS 

ING. ROBERTO CARLOS 
ALCALDE AGUIRRE. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
MECÁNICA ELÉCTRICA 

CONSORCIO 
TINKU 

RESIDENTE DE 
OBRA 

ING. ALFREDO RAFAEL REYNA 
VALENTIN. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
CIVIL 

CUMPLE 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA 

ING. PEDRO AVILA 
DESPOSORIO. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
CIVIL 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 

ARQ. JOSE WASHINGTON 
HERMOZA MELENDEZ. TÍTULO 
PROFESIONAL EN 
ARQUITECTURA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS 

ING. CRISTIAN GALO OVIEDO 
ORELLANA. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
SANITARIA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS 

ING. FELIX CARRASCO PACHO. 
TÍTULO PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA ELÉCTRICA 

CONSORCIO 
MANTARO 

RESIDENTE DE 
OBRA 

ING. GUILLERMO ANTONIO 
MORENO BRIONES. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
CIVIL 

CUMPLE 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA 

ING. ESTHER VIOLETA 
TERRONES GUTIERREZ. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
CIVIL 
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ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 

ARQ. GRECIA SOLEDAD 
JIMENEZ GUEVARA. TÍTULO 
PROFESIONAL EN 
ARQUITECTURA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS 

ING. DANIEL ARTURO PEÑA 
OROCAJA. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
SANITARIA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS 

ING. BLADEMIR CHAVEZ ROJAS. 
TÍTULO PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA MECÁNICA 
ELÉCTRICA 

CONSORCIO 
AVANCE 

RESIDENTE DE 
OBRA 

ING. LUIS ALBERTO GUZMAN 
LIÑAN. TÍTULO PROFESIONAL 
EN INGENIERÍA CIVIL 

CUMPLE 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA 

ING. CARLOS ALBERTO 
CONSTANTINO UGAZ. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
CIVIL 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 

ARQ. HECTOR JESUS 
PORTUGAL SOSA. TÍTULO 
PROFESIONAL EN 
ARQUITECTURA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS 

ING. GREGORY ENRIQUE 
VARGAS FLORES. TÍTULO 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA 
SANITARIA 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS 

ING. JULIO CESAR 
BALDÁRRAGO BELIZARIO. 
TÍTULO PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA MECÁNICA 
ELÉCTRICA 

 
 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
A3: EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 
 

POSTOR 
PROFESIONAL 
CLAVE 

EXPERIENCIA 
CUMPLE/NO 

CUMPLE EMPRESA 
TIEMPO 

(días) 

CORPORACIÓN 
LINARES 
CONTRATISTAS 
SAC 

RESIDENTE DE 
OBRA (Exp. 
Mínima: 5 años o 
1800 días) 

CORP LINARES 56 

CUMPLE 

PROYEASA 338 

LIN CONTRATISTAS 181 

CONSORCIO SABOGAL 1312 

CS GRECIA ESPINOZA 290 

TOTAL 2177 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA (Exp. Min: 2 
años o 720 días) 

CONSORCIO LLATA 746 

TOTAL 746 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 
(Exp. Mínima: 3 
años o 1080 días) 

ASESORES TECNICOS 160 

ESSALUD 197 

CONSORCIO MORE 491 

CONSORCIO MORE 565 

CONSORCIO MORE 322 

TOTAL 1735 
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ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

ESSALUD 197 

RICARDO ORUÉ 150 

CONSORCIO MORE 565 

COANZA 405 

CONSORCIO SHUJI 174 

TOTAL 1491 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

REYES CONSTRUCT 635 

COVANOR 240 

COANZA 396 

CONSORCIO SHUJI 174 

TOTAL 1445 

CONSORCIO 
EJECUTOR 

RESIDENTE DE 
OBRA (Exp. 
Mínima: 5 años o 
1800 días) 

CONSORCIO ENCINAS 76 

CUMPLE 

MUNICIP. SANTA ROSA 61 

CONSORCIO NAZCASA 212 

MINISTERIO AMBIENTE 183 

ARMILKAR 2479 

TOTAL 3008 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA (Exp. Min: 2 
años o 720 días) 

CLINICA ADONIS 764 

TOTAL 764 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 
(Exp. Mínima: 3 
años o 1080 días) 

CSC HOSPITAL PIURA 61 

CSC DE SALUD PASCO 519 

VASCON SAC 550 

CONSTRUCTORA AK 518 

TOTAL 1648 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

ORVAL PERU 182 

CSC SAN PABLO 572 

ARMILKAR 654 

TOTAL 1408 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

CONSORCIO LLAPO 211 

CSC EDUCATIVO 151 

GRUSA SRL 490 

ARMILKAR 666 

TOTAL 1518 

CONSORCIO 
BICENTENARIO 

RESIDENTE DE 
OBRA (Exp. 
Mínima: 5 años o 
1800 días) 

MUNICIP DE UCAYALI 120 

CUMPLE 

SERGIO BLANCAS 90 

MUNICIPIO ATALAYA 120 

SUB REGIÓN ATALAYA 90 

MINIST EDUCACIÓN 150 

MINISTERIO DE SALUD 167 

MINIST EDUCACIÓN 474 

MONTERO GROUP 170 

GOB REGIONAL JUNÍN 185 

CONSORCIO LA MAR 222 

CSC & SERVIGEN 120 

CONSORCIO RUESMA 285 

CONSTRUC GAMBOA 120 

CONSTR GUTIERREZ 120 

CSC ARIAS 75 
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CSC SAN GREGORIO 164 

CSC PUERTO RICO 270 

TOTAL 2942 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA (Exp. Min: 2 
años o 720 días) 

CESAR VALLEJO SRL 306 

CONSORCIO DBR 207 

MUNIC VINCHOS 725 

MUNIC AYAHUANCO 273 

TOTAL 1511 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 
(Exp. Mínima: 3 
años o 1080 días) 

CSC SAN JOSE 385 

CSC BOLOGNESI 399 

ITU 807 

OROMINA CONSTRUC 568 

TOTAL 2159 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

BANCALLAN NIL 886 

MULTISERV ESQUIVEL 336 

TOTAL 1222 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

CSC ARQUING 213 

CSC BRAVAJAL 251 

CONSTRUC GOMEZ 180 

CSC BRIKAM 101 

CSC BRAVAJAL 250 

CONSORCIO EKN 236 

TOTAL 1231 

CONSORCIO 
PRIMAVERA 

RESIDENTE DE 
OBRA (Exp. 
Mínima: 5 años o 
1800 días) 

MUNICIPIO CHILIA 515 

(*) NO CUMPLE 
CON LOS 

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 
SOLICITADOS: 
ESPECIALISTA 

Y/O 
ARQUITECTO 

Y/O 
SUPERVISOR 

EN OBRAS 
IGUALES O 

SIMILARES AL 
OBJETO DE LA 

CONVOCATORIA 

MUNICIP HUAYLILLAS 271 

MUNICIPIO MARCABAL 180 

REGIÓN ANCASH 1546 

MAX L PLANCK 245 

JUAN GAMERO 107 

CSC LIBERTAD 180 

CSC SAN MARTIN 232 

CSC SECHAVI 76 

TOTAL 3352 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA (Exp. Min: 2 
años o 720 días) 

CSC SECHAVI 337 

PALMA INGENIERÍA 517 

CSC CAMANÁ 253 

GAVILÁN CONTRAT 141 

TOTAL 1248 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 
(Exp. Mínima: 3 
años o 1080 días) 

CONSORCIO COVERSA 0 (*) 

CARRASCO CONSULT 97 

IEP EDUCANDO 474 

CONSORCIO PUTAGAS 0 (*) 

INST TRINITY 0 (*) 

CSC PAMPA GRANDE 0 (*) 

DELAPSA CONSTRUC 131 

REGIÓN PIURA 121 

TOTAL 823 
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ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

EPCON 329 

CONSORCIO SECHAVI 966 

VIRGO CONTRAT 68 

TOTAL 1363 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

MUN ANGASMARCA 110 

BARCELONA GROUP 150 

INVERSIONES SILCA 150 

CONSORCIO SECHAVI 786 

EPCON 75 

TOTAL 1271 

CONSORCIO 
TINKU 

RESIDENTE DE 
OBRA (Exp. 
Mínima: 5 años o 
1800 días) 

SANCHEZ HORNEROS 566 

(*) NO CUMPLE 
CON 

EXPERIENCIA 
EN SERVICIOS 
SIMILARES DE 
EDIFICIOS DE 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS, 
EDIFICIOS DE 
SERVICIOS DE 

SALUD, 
EDIFICACIONES 
DEPORTIVAS O 
MONUMENTOS 

HISTÓRICOS 

CONSORCIO CSC 121 

CSC REHABILITACIÓN 321 

CSC CHOTA MED 913 

CSC CHT SIGMA 1000 

TOTAL 2921 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA (Exp. Min: 2 
años o 720 días) 

MILENIO CONSULTOR 315 

SEPIPSA 181 

CONSORCIO MILENIO 91 

CSC ARQUITEMPUS 213 

CSC MIRAFLORES 122 

TOTAL 922 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 
(Exp. Mínima: 3 
años o 1080 días) 

GOB REG APURIMAC 153 

TRILCE 182 

VIRGEN COCHARCAS 341 

MUNIC ANDAHUAYLAS 570 

TOTAL 1246 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

PRONIED 60 

ROBINSON MARINE 0 (*) 

CSC SAN JOSÉ 267 

CONSORCIO AP 474 

TOTAL 801 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

CONSORCIO HUAYLAS 590 

JJ ING ELÉCTRICA 365 

ALKAPALLCA 467 

TOTAL 1422 

CONSORCIO 
MANTARO 

RESIDENTE DE 
OBRA (Exp. 
Mínima: 5 años o 
1800 días) 

GOB REG CAJAMARCA 414 

CUMPLE 

MUNICIP CAJAMARCA 387 

MUNICIPIO CATILLUC 91 

MUNICIP SAN MARCOS 279 

MUNICIPIO ASUNCIÓN 852 

TOTAL 2023 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA (Exp. Min: 2 
años o 720 días) 

CONSORCIO PERU 312 

CONSORCIO COCHAN 271 

CSC BLUE BIRD 150 

TOTAL 733 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 
(Exp. Mínima: 3 
años o 1080 días) 

QIAN BEI 855 

CSC SAN MATEO 265 

TOTAL 1120 
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ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

CSC COTABAMBAS 182 

CEDOSAC 570 

CONSORCIO LAJAS 379 

TOTAL 1131 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

COFAL 85 

STEVE SCHOOL 339 

IEP MARIA REICHE 204 

IE NS DE GUADALUPE 126 

PARLOZ INGENIERIA 288 

CSC SAN MATEO 322 

TOTAL 1364 

CONSORCIO 
AVANCE 

RESIDENTE DE 
OBRA (Exp. 
Mínima: 5 años o 
1800 días) 

INFES 338 

(*) NO CUMPLE 
CON LOS AÑOS 

DE 
EXPERIENCIA 
REQUERIDOS 

PARA: i) 
RESIDENTE; ii) 
ESPECIALISTA 
EN INSTALAC. 
ELÉCTRICAS. 

ADEMÁS, NO SE 
CONSIDERA 

EXPERIENCIA 
CON 

ANTIGÜEDAD 
MAYOR A 25 

AÑOS 
ANTERIORES A 
LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN 
DE OFERTAS 

CSC CONSTRUCTOR 361 

CSC UNION 118 

CSC OTOLEAS 152 

CSC GRUMA 180 

CSC CAJARURO 174 

TOTAL 1323 

ESPECIALISTA DE 
SEGURIDAD DE 
OBRA (Exp. Min: 2 
años o 720 días) 

CONSULTOR ALFARO 302 

RCIS INGENIEROS 456 

TOTAL 758 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA 
(Exp. Mínima: 3 
años o 1080 días) 

C SHOSPITALARIO S 545 

MANFER SRL 823 

CS HOSPITALARIO MY 624 

TOTAL 1992 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
SANITARIAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

CSC SAN NICOLAS 212 

CSC TINGO MARIA 569 

CSC ANDAHUAYLAS 303 

CSC HOSPITALARIO 644 

TOTAL 1728 

ESPECIALISTA EN 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS (Exp. 
Mínima: 3 años o 
1080 días) 

CSC PACIFICO 0 (*) 

CSC SAN ANDRES 0 (*) 

CSC MUNA 575 

OBRAINSA 0 (*) 

TOTAL 575 
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RESUMEN DE CALIFICACIÓN 
 
 

RUC / Código Nombre o Razón Social Monto ofertado (S/ ) Observaciones 

20600422449 
CONSORCIO NUEVA 
ESPERANZA 

2,715,223.67 DESCALIFICADO 

20552908903 
CORPORACIÓN LINARES 
CONTRATISTAS SAC 

2,715,223.67 CALIFICADO 

20496117817 CONSORCIO SILCOR 2,715,223.67 DESCALIFICADO 

20486554160 
CONSTRUCTORES Y 
CONSULTORES MCL SAC 

2,956,576.88 DESCALIFICADO 

20550627818 CONSORCIO EJECUTOR 2,715,296.68 CALIFICADO 

20601230560 
CONSORCIO 
BICENTENARIO 

2,715,223.67 CALIFICADO 

20552675020 CONSORCIO PRIMAVERA 2,715,223.67 DESCALIFICADO 

20422894854 CONSORCIO TINKU 2,715,223.67 DESCALIFICADO 

20496159811 CONSORCIO MANTARO 2,715,223.67 CALIFICADO 

20515294725 CONSORCIO AVANCE 2,715,223.67 DESCALIFICADO 

20515439472 
CONSTRUCCIONES 
VANGUARDISTAS SAC 

2,715,223.67 DESCALIFICADO 

 
 
EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
La evaluación de ofertas calificadas se realizará procesando el cumplimiento de los factores de 
evaluación establecidos para este procedimiento de selección. 
 
FACTOR DE EVALUACIÓN 
A: PRECIO 
 
 

RUC / Código Nombre o Razón Social Monto ofertado (S/ ) PUNTAJE (MAX. 40 PUNTOS) 

20552908903 
CORPORACIÓN LINARES 
CONTRATISTAS SAC 

2,715,223.67 40.00 

20550627818 CONSORCIO EJECUTOR 2,715,296.68 39.99 

20601230560 
CONSORCIO 
BICENTENARIO 

2,715,223.67 40.00 

20496159811 CONSORCIO MANTARO 2,715,223.67 40.00 
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FACTOR DE EVALUACIÓN 
B: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 
 

RUC / Código Nombre o Razón Social Monto ofertado (S/ ) 
PUNTAJE (MAX. 

55 PUNTOS) 

20552908903 
CORPORACIÓN LINARES 
CONTRATISTAS SAC 

CRISTO 
REDENTOR 

2,913,459.36 

55.00 GOB REGIONAL 
LIMA 

300,504.66 

TOTAL 3,213,964.02 

20550627818 CONSORCIO EJECUTOR 
ARMILKAR 3,213,088.62 

55.00 

TOTAL 3,213,088.62 

20601230560 
CONSORCIO 
BICENTENARIO 

MUNICIP 
HUANCHACO 

1,575,895.61 

55.00 MUNICIP 
MORROPÓN 

2,548,758.76 

TOTAL 4,124,654.57 

20496159811 CONSORCIO MANTARO 

GOB REGIONAL 
CAJAMARCA 

6,971,089.01 
55.00 

TOTAL 6,971,089.01 

 
 
FACTOR DE EVALUACIÓN 
C: EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE (RESIDENTE DE OBRA) 
 
 

RUC / Código Nombre o Razón Social 
Tiempo de experiencia 

(años) 
PUNTAJE (MAX. 5 PUNTOS) 

20552908903 
CORPORACIÓN LINARES 
CONTRATISTAS SAC 

2177 días: 6.05 años 3.00 

20550627818 CONSORCIO EJECUTOR 3008 días: 8.36 años 5.00 

20601230560 
CONSORCIO 
BICENTENARIO 

2942 días: 8.17 años 5.00 

20496159811 CONSORCIO MANTARO 2023 días: 5.62 años 2.00 

 
 
RESUMEN DE EVALUACIÓN 
 

RUC  Nombre o Razón Social 
Puntaje 
Factor A 

Puntaje 
Factor B 

Puntaje 
Factor C 

Puntaje Total 

20552908903  
CORPORACIÓN LINARES 
CONTRATISTAS SAC 40.00 55.00 3.00 98.00 

20550627818  CONSORCIO EJECUTOR 39.99 55.00 5.00 99.99 

20601230560  CONSORCIO BICENTENARIO 40.00 55.00 5.00 100.00 

20496159811  CONSORCIO MANTARO 40.00 55.00 2.00 97.00 
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Nota: Se precisa que solamente en el caso de procedimientos por relación de ítems, cuando el 
monto del valor referencial de algún ítem corresponda al monto establecido por la Ley de 
Presupuesto del Sector Público para la Adjudicación Simplificada, se considera la bonificación 
del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Fuente: Bases 
estándar de Adjudicación Simplificada para la contratación de la ejecución de obras, en el 
marco de la Ley Nº 31728) 
 
 
RESULTADOS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

 
El postor CONSORCIO BICENTENARIO, integrado por: INVERSIONES Y PROYECTOS 
UCAYALI (RUC 20601230560) e IVAL CONTRATISTAS EIRL (RUC 20482663045), obtiene un 
puntaje de CIEN (100) puntos, luego de la calificación y evaluación de su oferta, 

correspondiente a la  ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 005-2023-UE 008 PE (Ley Nº 

31728) - TERCERA CONVOCATORIA, convocada para la CONTRATACIÓN DE LA 

EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: MONUMENTO A LOS VENCEDORES DE JUNÍN, 
UBICADO EN LA PAMPA DE CHACAMARCA, CASA HACIENDA SAN FRANCISCO DE 

CHICHAUSIRI, DISTRITO DE JUNÍN, PROVINCIA JUNÍN, DEPARTAMENTO JUNÍN - 
CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN Nº 2456690, por un monto equivalente a S/ 2,715,223.67 
(Dos millones setecientos quince mil doscientos veintitrés con 67/100 Soles). Por tanto, 
se otorga la buena pro del presente procedimiento de selección al postor CONSORCIO 
BICENTENARIO, integrado por las empresas: INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI e 
IVAL CONTRATISTAS EIRL. 
 
No existiendo otro tema que tratar y siendo las 12:00 horas del mismo día, se da por 

concluida la reunión, suscribiendo la presente acta todos los presentes en señal de 

conformidad. 

 

 
 
 
 
 
________________________ 
LUISA YUPA VILLANUEVA 

MIEMBRO SUPLENTE 

___________________________ 
VICTOR MANUEL MACEDO 

ALVAREZ 
PRESIDENTE 

__________________________ 
NOEL TARAZONA JIMENEZ 

MIEMBRO TITULAR 

 


		2023-11-03T12:15:20-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:15:48-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:15:57-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:16:09-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:16:23-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:16:37-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:16:48-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:17:06-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:17:38-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:17:52-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:18:05-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:18:23-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento


		2023-11-03T12:19:00-0500
	MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:37:55-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:38:08-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:38:15-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:38:22-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:38:30-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:38:38-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:38:47-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:38:56-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:39:07-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:39:18-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:39:30-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:39:41-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T12:39:58-0500
	YUPA VILLANUEVA Luisa Janet FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento


		2023-11-03T13:05:08-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:05:25-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:05:35-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:05:43-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:05:49-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:05:56-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:06:02-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:06:09-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:06:18-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:06:24-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:06:35-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:06:53-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-03T13:07:07-0500
	TARAZONA JIMENEZ Noel Santiago Benjamin FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




